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ÖZET 
 
Doğu Akdeniz Bölgesi’nde Osmaniye ili Kadirli ilçesi sınırları dahilinde bulunan Karatepe ve çevresindeki 
8006,5 ha’lık alan 29.05.1958 tarihinde Türkiye’nin ikinci milli parkı olarak ilan edilmiştir. Ceyhan nehri ile 
ikiye bölünen milli park Karatepe (638 m) tepesi ile yerleşiminden adını almakta, Greenwich başlangıç 
boylamına göre 3610 00 - 361910 doğu boylamları ile 37 12 57 – 37 18 49 kuzey enlemleri 

arasında yer almaktadır. Bu çalışmada 1999-2000 yılları arasında Çukurova Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı 
tarafından yürütülen “Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Uzun Devreli Gelişim Planı” örneğinde ülkemizde korunan 
alan planlaması anlatılacaktır. Milli park yerleşimlerden ve özellikle de tarımsal kullanımlardan kaynaklanan 
yoğun bir baskı altındadır. Tarım alanları 2017,5 hektar ile parkın % 25.2’sini kaplamaktadır. Koruma-
kullanım dengesinin kurulması, sorunların çözümü ve milli parkın sürdürülebilir yönetimi için “Uzun Devreli 
Gelişim Planı” hazırlama işi o günkü Milli Parklar Genel Müdürlüğünce Çukurova Üniversitesi TARGET Ltd. 
Şirketine verilmiştir. 11.11.1998 tarihinde ihale edilen proje 27.11.2000 tarihinde Çukurova Üniversitesi 

Peyzaj Mimarlığı Bölümünce tamamlanmış “Analitik Değerlendirme”, “Sentez” ve “Planlama” raporlarının 
onayı ile kabul edilmiştir. Çalışma ile milli parktaki koruma ve alan kullanımları sorunlarının çözümlenmesi 
için öneriler geliştirilmiş, buna bağlı olarak halkın katılımı ve milli park yönetim biçimine ilişkin plan kararları 
üretilmiştir. Bu bildiride Uzun Devreli Gelişme Planı (UDGP) ile ilgili çalışmalar ve plan kararları anlatılacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Uzun Devreli Gelişim Planı, Uzun Devreli Gelişim Planı, 
Analitik Değerlendirme, Sentez, Planlama 

 
PLANNING OF PROTECTED AREAS IN TURKEY/KARATEPE-ASLANTAŞ NATIONAL PARK 

CASE 
 

ABSTRACT 
 
In the east Mediterranean Region, within the borders of Osmaniye Province and Kadirli district, 8006,5 ha 
area have been announced as the second National Park  of Turkey on 29.05.1958. National park, which 
takes the name from Karatepe hill (638 m) is divided by Ceyhan river into two and located between 3610 

00 - 361910 East longtitudes 37 12 57 – 37 18 49 north latitudes. In this study protected area 

plannig in Turkey will be discussed on case study “Karatepe-Aslantaş National Park Long-term Development 
Plan” which was implemented by Çukurova University, Department of Landscape Architecture between years 
1999&2000. National park is highly under the influence sourced by settlements and agricultural landuse 
activities. Agricultural areas within 2017,5 ha consist of 25.2 % of the park. Çukurova University TARGET 
Ltd. Firm was given the duty by National Parks Administration to prepare “Long Term Management Plan” so 
as to establish the balance of protection-use, to solve the concerning problems and for the sustainable 
management of the national park. The project which had been given on 11.11.1998 was implemented by 
Çukurova University, Department of Landscape Architecture on 27.11.2000 and accepted within the 
approval of “Analytical Evaluation”, “Synthesis” and “Planning” reports. Within this study proposals for the 
solution of problems due to protection and landuse in the national park had been developed. As to all above 
planning decisions for public participation and management of national park had been introduced. In this 
paper, the studies accomplished within Long Term Management Plan (LTMP) and planning decisions will be 
discussed. 
Keywords: Karatepe-Aslantaş National Park Long-term Development Plan, Long Term Management Plan, 
Long Term Management Plan, Synthesis, Planning 
 

1. GİRİŞ 
 
Osmaniye ili Kadirli ilçesi sınırları dahilinde bulunan Karatepe ve çevresindeki 8006,5 ha’lık alan 
29.05.1958 tarihinde Türkiye’nin ikinci milli parkı olarak ilan edilmiştir (Şekil 1). Karatepe-

Aslantaş, 1946 yılında bulunan ve 1947 yılında ilk kazıların başladığı 9000 yıllık Geç Hititler’den 
kalan tarihi ve arkeolojik eserlerin önemi nedeniyle milli park statüsüne alınmıştır. İlk çalışmalar 
Prof. Helmut Th. Bossert ve o zamanki öğrencisi Dr. Halet Çambel tarafından yürütülmüştür. 
Prof. Çambel halen milli parktaki kazıların yürütücülüğünü yapmakta ve milli parkın sadece 

mailto:reyerd@cu.edu.tr


Korunan Doğal Alanlar Sempozyumu, 8-10 Eylül 2005, SDÜ, Isparta 

 

 296 

arkeolojik yönden değil, flora ve faunasının korunması ile yöredeki halkın sosyo-ekonomik 

yönden kalkınması için de çabalarını sürdürmektedir. 
 

 
Şekil 1. Araştırma Alanının Bölge İçindeki Yeri 

 

Karatepe-Aslantaş Geç Hititler döneminde M.Ö. 8. yüzyılda kendisini “Adana Ovası Hükümdarı” 
olarak tanıtan Asativatas tarafından kuzeydeki kavimlere karşı bir sınır kalesi olarak 

kurulmuştur. Milli park içinde yer alan Geç Hitit kalesinde bulunan ve Anadolu tarihinin  karanlık 
kalmış bir bölümünün aydınlığa  kavuşmasına büyük katkısı olan eserlerin en önemlisi, 
Karatepe’de bulunan yazıtlardır. 
 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı sadece tarihi ve arkeolojik yönden önemli olmayıp, bunun yanında 
barındırdığı bitki ve hayvan varlığı ile turizm ve rekreasyon yönünden de bölgenin en önemli 
alanıdır. Ceyhan nehri üzerinde Aslantaş barajının yapımından sonra içinde 1000 ha’lık su yüzeyi 

ile birlikte gerek görsel, gerekse baraj gölünün oluşturduğu su kitlesi ve peyzaj güzellikleri ile 
ilginç doğal özellikleri taşıyan bir alan durumuna gelmiştir. Buna karşın bünyesinde yer alan 
tarihsel ören alanları ve açık hava müzesi, yörenin turizm ve arkeolojik açıdan önemini bir kat 
daha arttırmaktadır. 
 
İlk ilan edilen koruma alanlarından birisi olmasına karşın, şimdiye dek bir yönetim planının 

hazırlanmamış olması nedeniyle, milli parkta teşkilatlanma ve koruma arzulanan düzeyde 

gerçekleştirilememiştir. Alanın bütüncül bir yaklaşımla ekolojik, arkeolojik, ekonomik, sosyal ve 
kültürel yönden korunması yanında olumsuz etkilerin önlenmesi ve parkın geliştirilmesi amacıyla  
Uzun Devreli Gelişim Planı (Master Plan) yapılmaktadır. 
 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı çalışmasının yasal dayanağını 9.8.1983 
tarih ve 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ile bu Kanuna göre çıkarılan 12.12.1986 tarihli Milli 

Parklar Yönetmeliği oluşturmaktadır. Ancak alanın, Milli Park ilan edilmesinin ana nedeni Geç 
Hitit’den kalma yörenin tarihi kalıntıları ve arkeolojik zenginliklerinin varlığı yanında bölgenin 
jeomorfolojik oluşumları, doğal bitki örtüsü  ve yaban hayatı olarak sayılabilir (Uzun ve ark., 
2001). 
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2. KARATEPE ASLANTAŞ MİLLİ PARKININ SORUNLARI 
 
Milli Park sınırları içerisinde tarım alanlarının büyük  bir kısmı  tarıma uygun olmayan alanlardır. 
Bu alanlarda tarım teknikleri ve ürün çeşitlerinin  iyi seçilmemiş olması  ekolojik sürdürülebilirlik 
ve  ekonomik verimlilik açısından sakıncalı bulunmuştur. Milli Park alanında tarımsal faaliyetlerin 
dışında yerel halkın başka gelir kaynakları bulunmadığından (sınırlı miktarda el sanatları dışında) 
ve yeni iş alanları da geliştirilemediğinden, tarım halkın esas geçim kaynağını oluşturmaktadır. 

Karatepe yöresi her ne kadar dış göç veren bir bölge ise de, kırsal nüfusta toplam nüfus olarak 
artış olmaktadır. Artan nüfusun ve evlenmeler ile oluşan yeni ailelerin geçimini sağlamak üzere 
halk tarafından yeni tarım alanlarının kazanılması ve hayvancılıkta hayvan miktarının artması 
kaçınılmaz bir sonuç olmaktadır. 
Çukurova’nın ova kesiminin verimli toprakları mülkiyet açısından yeni tarımsal alanların 
açılmasına olanak vermeyecek biçimde kesin bir durum kazanmış yapıdadır. Bu nedenle 

Çukurova’nın ova kesiminden eşik araziye doğru “yeni tarım alanları kazanma” talebi giderek 
artmaktadır ve Karatepe-Aslantaş Milli Parkı da bu talepten olumsuz yönde etkilenmektedir. 
 

Milli Park’ın önemli sorunu tarım alanlarının uygun olmayan alanlara taşmış olmasıdır. Bu alanlar 
“Tarımsal Kullanımlardan Terk Edilecek Alanlar” olarak nitelendirilmektedir. Genellikle ormanlık 
alanlardan açma sonucu elde edilen bu alanlar , çok eğimli (% 20’den fazla), şiddetli erozyon 
sonucu yüzeysel toprak tabakasını (A-Horizonunu) yitirmiş ve yer yer de ana kayanın yüzeye 

çıkmış olduğu alanlardır. Eğim nedeni ile toprak işlemesi çok zordur. Mekanize toprak işleme 
yapıldığından, traktör ancak boş olarak eğimin üst tarafına tırmanarak çıkmakta ve eğimden 
aşağıya doğru pullukla toprağı sürebilmektedir. Bunun sonucu her seferinde bir miktar toprak 
üst tabakasını da beraberinde aşağıya doğru taşıyarak aşınmaya neden olmaktadır. Eğim 
yönünde toprağın işlemesi sonucu, pulluk izi boyunca yüzey suları akışa geçerek çok miktarda 
toprak taşınmaktadır. 
 

Bu alanlarda %80 oranında buğday-arpa gibi tahıllar ekilmektedir. Yağışlı mevsimin başladığı 
geç sonbahar ve erken kış döneminde şiddetli yağışlarda toprak yüzeyini örtebilecek bir bitki 
örtüsü bulunmadığından, aşınma sonucu toprak üst yüzeyi derelere ve daha sonra da Aslantaş 
baraj gölüne kadar taşınmaktadır. 

 
Akdeniz ikliminin hakim olduğu milli park alanında uygulanmakta olan arazi kültürlerinin 

gerçekten Akdeniz’in tipik üretim biçimleri ve ürün çeşitleri ile birkaç sınırlı alanlar dışında hiçbir 
ilgisi bulunmamaktadır. Eğimli alanlarda yaygın olarak görülen geleneksel Akdeniz tarım 
kültürünün teras (seki) üzerinde yapıldığı ve ürün çeşidi olarak da daha çok kalıcı çok yıllık 
bitkilerin (zeytin, bağ, badem, gibi meyve ağaçlarının) yetiştirildiği görülmekle beraber, milli 
parkta bu tip yetiştiriciliğin yok denecek kadar az olduğu izlenmektedir. Bu daha çok yöre 
halkının değişik kültürlerden gelmiş olmasından kaynaklanan gelenekler ile üretim ve tüketim 
alışkanlıklarının değişik olmasına bağlanabilir. Bu konuda yapılan tarımsal gelişme projelerinin 

de yörede etkin bir değişim ve sürdürebilir tarım kültürlerinin geliştirilmesini hedef alan 
uygulamalarının başarılı olmadığını göstermektedir. Yöre halkının bugün yaptığı tarım tamamen 
kendi inisiyatifleri ile bilgi ve becerileri içinde uygulanmaktadır. Çok kısa süreli yarar 
düşünülerek yapılan bu tarım biçimi aşırı erozyon ve verimsizlik oluşturduğu gibi tüm alanda 
ekolojik bozulmalara da neden olmaktadır.  
 
Milli Park’ta halkın yakacak ve yapacak gereksinimlerini karşılamada sık sık ormanlardan kaçak 

kesim yaparak zarar verdiklerine rastlanmakta, bu da milli park yönetimi ile halk arasındaki 
ilişkilerin bozulması ve doğanın tahribine yol açmaktadır.  
 
Milli parkta yaz sezonunda yaklaşık dört aylık bir kurak dönem vardır. Özellikle bu dönemde 
orman altı kuru örtü yangına karşı olağanüstü duyarlıdır. Ayrıca turizm  ve piknik faaliyetleri ile 
kullanımlar da bu süre içinde yoğunlaşmakta, dikkatsizlik sonucu yangın riski artmakta, bunlara 

açma amacı ile kasıtlı yangın çıkarmaya uygun bir ortamın bulunması da eklenirse, yaz 
sezonunda yangın riskinin çok yüksek olduğu ortaya çıkmaktadır. Nitekim 1977’den şimdiye dek 
milli parkta 37 bölmede çıkan yangınlar sonucunda 931.3 hektar alan yanarak yok olmuştur. 
Alanda en büyük yangın 1992 yılında olmuş ve 17 bölmede meydana gelen yangınlarda  503  
hektar alan yanmıştır.  Bu yangınların çıktığı mevsim ve çıkış nedenleri incelendiğinde de 
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yukarıdaki durumların önemi ortaya çıkar.Milli Park alanındaki yangın sayısı, alanda yangın 

riskinin her zaman var olduğunu göstermektedir. 1958 yılında milli park olarak ilan edilen bir 
alanda bu denli çok sayıda yangının çıkması, milli park yönetimi ile halk arasında fikir ayrılıkları 
bulunduğunu ve alanda yeterli önlemlerin alınmadığını ortaya koymaktadır. Parkta giderek artan 
rekreasyonel kullanım ve ziyaretçi miktarı, yangın riskini arttırıcı bir sonuç 
yaratmaktadır.Yangınlar ve tarla açma biyolojik çeşitliliğinin azalmasına neden olmaktadır. 
Karatepe-Aslantaş Milli Park alanı memeliler yönünden fakirleşmiş durumdadır. Alanda ve yakın 
çevresinde 17 memeli hayvan türü saptanmıştır.  Alanda memelilerin bu kadar az olmasının 

nedeni,  Milli Park ilanından önce yoğun, sonra ise  kısmen yapılan bilinçsiz ve düzensiz 
avcılıktır. Ülkemizde avı yasak olmasına rağmen milli park alanı içerisinde ve yakın çevresinde 
halen avlanan  Karaca (Capreolus capreolus)’un nesli yok olma tehlikesi ile karşı karşıya 
bulunmaktadır.  
 
Karatepe-Aslantaş yöresindeki yerleşimler ve konutlar Hitit Karatepe tarihi mirası ile çok fazla 

örtüşme göstermemektedir. Milli Park alanı içerisinde dağınık yerleşim tipinde olan  köy 
yerleşimlerinde evlerin kendine özgü bir mimari tarzı bulunmamaktadır. Düz ya da çinko damlı 
betonarme olarak yapılan evler iç donanımları bakımından da özgün bir mimariye sahip değildir. 

 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı yoğun nüfus baskısı ile insanlar ve faaliyetleri sonucu aşırı 
derecede tahrip edilmiştir. Ancak bütün bunlara rağmen parkta halen korumaya değer alanlar 
bulunmaktadır (Uzun ve ark., 2001).  

 
3. UZUN DEVRELİ GELİŞME PLANI ve HEDEFLERİ 
 
Koruma-kullanım dengesinin kurulması, sorunların çözümü ve milli parkın sürdürülebilir yönetimi 
için 27.11.2000 tarihinde Çukurova Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünce tamamlanmış 
“Analitik Değerlendirme”, “Sentez” ve “Planlama” aşamalarını içeren Uzun Devreli Gelişim 
Planı’nın yapılması ile, hem alanın bütüncül bir yaklaşımla ekolojik, arkeolojik, ekonomik, sosyal 

ve kültürel yönden korunması, hem de olumsuz etkilerin önlenmesi için planlama önlemlerinin 
önerilmesi amaçlanmıştır. Böylece, yörenin kaynak değerlerin korunması ve sürekliliği 
sağlanarak ulusal ve uluslararası tanıtımı, gerekli olabilecek tesislerin yapımı ve parkın yönetimi 
ile ülke, bölge ve yöre ekonomisine olumlu katkılar sağlanabileceği düşünülmüştür. 

 
Uzun Devreli Gelişim Planının analiz bölümünde daha önce elde edilmiş olan doğal veriler 

(jeoloji, jeomorfoloji, hidroloji, toprak yapısı, iklim, flora ve fauna), mevcut alan kullanımları  
(yerleşim, tarım, ormancılık, ulaşım, turizm-rekreasyon), doğal ve kültürel değerler ve koruma 
alanlarına ilişkin veriler birlikte değerlendirilmiştir. Bu değerlendirme sonucunda plana temel 
olacak sentez çalışması yapılmış ve tüm bu çalışmalar ışığında plan kararları alınmıştır. 
 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı’nda sadece Geç Hitit’lerden kalan tarihi 
ve arkeolojik eserlerden dolayı değil, flora ve fauna yönünden de önemli kaynak değerlerine 

sahip Milli Parkın, koruma-kullanım dengesini sağlayacak bir yönetim planını geliştirmek için 
aşağıdaki amaçlar belirlenmiştir. 
 
*Milli Park bünyesindeki arkeolojik ve kültürel kaynak değerlerinin gelecek  kuşaklara 
bozulmadan bırakılabilmesi için korunması, 
*Ekolojik dengenin devamlılığını sağlayacak şekilde doğal kaynakları koruma  ilkesine bağlı 
kalarak, koruma-kullanma dengesinin kurulması, 

*Bu çerçevede flora ve  faunada tür zenginliği ile toprak varlığı ve su dengesinin kurulmasını 
sağlayacak önlemlerin alınması, 
*Mevcut arazi kullanım kararlarında ekolojik dengenin öncelikle gözetilmesi, 
*Alan kullanım kararları ile bölge halkının sosyo-ekonomik çıkarları arasında bir dengenin 
sağlanması, 
*Park alanı içerisindeki alan talebi yaratan fiziksel gelişmelerin kontrol altına alınması ve bu 

konuda yöre halkının bilinçlendirilmesi, 
*Parkın özgün jeolojik yapısı ve geleneksel yerleşim karakterinin korunması, 
*Milli Parkın planlı bir biçimde ekolojik nitelikleri bozulmadan turizm gelişmeleri için  
değerlendirilmesi, 
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*Milli Parkın bilimsel araştırmalara ve çalışmalara imkan sağlayacak alt yapı olanaklarına 

kavuşturulması, 
*Milli Park alanında mevcut veya ileride oluşabilecek çevre kirliliklerinin ortadan kaldırılması 
veya önlenmesine yönelik çalışmalar yapılması, 
*Planın uygulanabilirliliğinin sağlanması amacıyla yeni bir yönetim yapılanması için öneriler 
geliştirilmesi. 
 
4. PLANLAMA 

 
Plan hedeflerine ulaşmak ve uygulanabilir bir plan ortaya koyabilmek için, tüm yasal ve fiziksel 
sınırlayıcılar ve bunlar içerisinde belirli habitatlar ve jeolojik oluşumlar ile arkeolojik eserlerin 
korunması amaçlanarak  Milli Park alanı 3 farklı nitelikli bölgeye ayrılmıştır.  
 
Bu bölgeler nitelikleri, sınırları ve içerisinde yer alacak aktivitelere göre aşağıda tanımlanmıştır. 

    - Hassas bölge (1. Derece mutlak koruma alanı), 
    - Sınırlı kullanıma izin verilen bölge (2. Derece koruma alanı), 
    - Kontrollü kullanım bölgesi (3. Derece koruma alanı). 

 
4.1. Hassas Bölge (1. Derece Mutlak Koruma Alanı) 
 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nda “Hassas Bölge” olarak parkın merkezi konumunda yer alan 

Karatepe masifi dikkati çekmektedir. Bu alan: Endemik bitki türlerini, önemli bitki 
formasyonlarını,yaban hayatı için önemli habitatları, Milli Park bütününde nadir olarak görülen 
kayalık yamaç bitki örtüsünü içermesi ve jeolojik formasyon olarak da ayrıcalık taşıması 
nedeniyle Milli Parkın biyoçeşitlilik ve doğal potansiyel açısından en önemli bölümüdür. Gerek bu 
özelliklerin dış etkilere karşı duyarlı oluşundan ve gerekse taşıdığı çeşitlilikten dolayı bu alan 
mutlak koruma statüsüne alınmıştır. 
 

Alanın Milli Park olarak ilan edilmesinde en etkili unsur olan Geç Hititler dönemine ait Aslantaş 
kalesi ve çevresindeki arkeolojik sit alanı ve bununla bütünleşen endemik bitki türleri, önemli 
bitki formasyonları ve yaban hayatı için değer taşıyan habitatları da kapsayacak biçimde 
korumaya değer olarak görülmüştür. Bu amaçla Hassas Bölge kuzeye doğru bir bütünlük 

sağlayacak biçimde bu önemli alanları da içine alarak genişletilmiştir. 
Baraj gölünün doğu kıyısında bulunan Domuztepe Arkeolojik Sit Alanı, endemik türlerin 

bulunduğu Cennetler mahallesi güneyini ve önemli habitatların da bir kısmını içerecek biçimde 
“Hassas Bölge”ye dahil edilmiştir. 
 
Aslantaş kalesi kuzeyinde baraj gölü ve karşı yamaçlarındaki primer makiye doğru gelişme 
gösteren bitki topluluklarının bulunduğu alanlar ve önemli habitatların bir kısmı da “Hassas 
Bölge” içine alınmıştır. 
 

Aslantaş baraj gölü çevresinde bulunan bu alanlar ekolojik bakımdan ilişkilerin bölünmemesi ve 
ayrıca su içi ve kıyısı canlı yaşamının da korunmasını sağlamak üzere bu alanlar arasında kalan 
su yüzeyleri de “Hassas Bölge”’ye dahil edilmiştir. Böylece Milli Park’ın en önemli biyolojik-
ekolojik öğelerinin bir bütün oluşturacak biçimde korunarak gelişmelerine olanak sağlanmıştır. 
Danakayası güneyinde bulunan ve özel mülkiyete ait dört ayrı tarım alanı ile, Çerçioğlu 
mahallesi güneyinde, Aslantaş baraj gölü kıyısında tarım yapılan parsellerin hassas bölgenin 
bütünlüğünün korunması açısından kamulaştırılması zorunludur. 

 
Alanda bulunan arkeolojik sit ile ilgili her türlü çalışmalar, araştırmalar ve arkeolojik eserlerin 
korunması yasal olarak Kültür Bakanlığı’nın yetki ve sorumluluğundadır. Milli Park’ın kaynak 
değerini oluşturan arkeolojik eserlerin daha iyi korunması için bu plan çerçevesinde aşağıdaki 
önerilerin dikkate alınması korumanın ana hedeflerine ulaşmasını sağlayacaktır. 
 

Milli Park’ta Geç Hitit döneminden kalma Karatepe-Aslantaş kalesi korunmakta ve kontrollü 
olarak ziyaretçilere açılmaktadır. Ancak günübirlik kullanım alanı ile müzenin sorumluluğu 
altında olan alanın birlikte ziyaretçiler için daha etkin bir biçimde planlanarak, kullanıma 
sunulması gerekmektedir. Koordineli bir yönetim yapılmadığından iki kullanım arasında bazı 
çelişkiler ortaya çıkmaktadır. 
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Yeni kazılarla ortaya çıkarılmaya çalışılan Domuztepe-Pınarözü’nde yapılan kazıların 
sonuçlanmasından sonra ziyaretçilere açılması düşünülebilir. Bu amaçla Karatepe-Aslantaş kalesi 
kıyısından Domuztepe’ye baraj gölü üzerinden ulaşım sağlanmalıdır. Yöre halkınca ücret karşılığı 
yapılabilecek bu ulaşım, bir taraftan ziyaretçilere yeni yerleri görme olanağı sağlarken, diğer 
taraftan yöre halkı için yeni kaynaklar yaratabilir. Böylece mevcut Karatepe Kalesi açık hava 
müzesi ile gölün karşı yamacındaki Domuztepe’nin bir bütün içinde ziyaretçiler tarafından 
görülebilmesi sağlanır. Göl üzerindeki ulaşımda, suyu kirletici motorlu tekne kullanılmamalıdır. 

 
Milli Parkta yapılacak biyolojik araştırmalar ve habitatların korunması oldukça önemlidir. Yerli ve 
yabancı araştırıcıların yapacağı biyolojik incelemelerin Uzun Devreli Gelişme Planları 
doğrultusunda yetkili kurumlardan (Dış İşleri Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Müdürlüğü, vb) izin 
alınarak yapılması gerekir. Başta hassas koruma bölgesinde olmak üzere; yapılacak araştırma 

ve incelemelerde, özellikle yabancı araştırmacılar söz konusu olduğunda, Türkiye’de bulunan 
üniversitelerden birisinin, Milli Park ile ilgili çalışmaları olan uzman bir öğretim elemanından 
alınmış referans yazısı ile birlikte Milli Park yetkililerinden özel izin alınması şartı aranacaktır. 

Bunun yanısıra, arazi çalışmaları süresince Milli Park görevlileri eşliğinde alana girilmesi 
sağlanacaktır. Yabancı araştırıcıların yapacağı incelemeler, izin verilen yerlerde fotoğraf çekimi 
ve gözlemler ile sınırlı tutulacak, fauna ve flora elemanlarından örnek alınması için Doğa Koruma 
ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından belirlenen özel koşullar aranacaktır. 

 
Uzun Devreli Gelişme Planının analitik etüt çalışmaları kapsamında bitki örtüsü ve yaban hayatı 
elemanlarına ait çeşitlilik saptanmış ve listelenmiştir. Ancak bu biyolojik değerlerin uzun süreçte 
korunması, geliştirilmesi ve yönetimi için bu türlerin ayrıntılı yayılış alanlarının ve 
populasyonlarının saptanması gerekmektedir. Bu çalışmalar uzun zaman ve yeterli sayıda teknik 
personel gerektirdiğinden, alanda sürekli ve uzun süre çalışacak bir kadro gereklidir. Bu kadro 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından istihdam edilecek ve çalışmalar 

tamamlanana kadar Karatepe-Aslantaş  Milli Park Müdürlüğü denetiminde alanda çalışacaktır. 
 
Ormancılık çalışmaları kapsamında ele alınması gereken konu Pinus brutia ve Pinus halepensis 
ormanlarının iyileştirilmesidir. Mevcut kullanım deseni içinde yoğun baskı altında olan 

ormanlarda, koruma bölgesinde olsun olmasın mutlaka iyileştirme çalışmaları yapılacaktır. Bu 
amaçla kırsal toplumun ormandan yararlanma şekli kontrol altına alınacaktır. Milli Park alanına 

özgü bir orman tipini oluşturan Pinus brutia orman kalıntıları  tohumlama ve koruma önlemleri 
ile geliştirilecektir. Yine ülkemizde çok az bir yayılım gösteren Pinus halepensis’in Milli Park 
içinde geliştirilmesi ayrı bir önem taşımaktadır. Yapılacak çalışmalar ile, Nacar, Alaybeyli ve 
Karatepe’nin güneyinde yayılan seyrekleşmiş meşcereler korunacak ve tamamlama dikimleri 
yapılacaktır. 
 
Ziyaretçi ve tanıtım Merkezi Aslantaş mevkiinde mevcut bulunan Milli Park Yönetimine ait yapıda 

plan tadilatı yapılarak tesis edilecektir. Kadirli yönünden Milli Park’a ulaşımı sağlayan ana giriş 
yolu üzerinde müze ile ziyaretçi ve tanıtım merkezine ulaşımı sağlayacak yol ile güney yönünde 
bağlantıyı sağlayan yolun kesiştiği kavşakta  bir otopark tesisi yer alacaktır. Bu otopark, 5 
otobüs/ minibüs ve 20 otomobili kapsayacak şekilde tesis edilecektir. Bu ziyaretçi ve tanıtım 
merkezinde parkla ilgili bilgiler yanında, ziyaretçileri eğitici nitelikte tesislere de yer verilecektir. 
Ziyaretçilerin  doğa ve çevre eğitimini sağlayarak çevre bilincinin oluşturulmasında önemli bir 
işlevi olan bu merkez, aynı zamanda çevre köy ve yerleşim birimlerinde gelecek okul 

ziyaretçilerini de eğitme gibi önemli bir görevi de üstlenecektir. 
 
Ziyaretçi ve tanıtım merkezinde bölgeden toplanan bitki örneklerinden yapılan herbaryumların 
ve buna benzer Milli Park’taki diğer değerlerin yer alacağı bir herbaryum odası, Milli Park 
Müdürlüğü’nün izni koşuluyla değişik zaman ve amaçlarla gelen araştırıcılar için çalışma ve 
kalma olanağı sağlayan bir mekan, video veya slayt gösterilerinin yapılabileceği bir salon ve 

kitaplık bu tesiste yer alacaktır. Bu merkezlerde, gelen ziyaretçilere yeterli bilgiyi verecek 
personel yanında, gerekli bilgilendirme broşürleri, kitaplar ve dokümanlar bulundurulacaktır.Tüm 
bu yapılar için, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından yöresel yapı materyali 
ve yöre mimarisi izlerini taşıyan, çevreye uyumlu ve tek katlı yapılar için mimari projeler 
yaptırılacaktır. 
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Hizmet binası olarak, mevcut orman içi dinlenme binası düzenlenecektir. Ayrıca bu binada bir 
revir ve turizm mevsiminde de burada bir sağlık personeli bulunacaktır. Bina yakınındaki mevcut 
otopark yalnızca Milli Park yönetimi tarafından kullanılacak, ziyaretçilerin kullanımına izin 
verilmeyecektir.  
 
4.2. Sınırlı Kullanıma İzin Verilen Bölge (2. Derece Koruma Alanı) 
 

Hassas bölge ile kontrollü kullanım bölgesi arasında kalan bu alan, hassas bölge için bir tampon 
alan niteliğindedir. Milli Park’ın korunması ve geliştirilmesi için yapılacak çalışmaların dışında 
yeni yapılaşmalara izin verilmez. Ancak eski alan kullanım şekilleri, Milli Park ilkelerine ters 
düşmediği sürece devam edecektir. 
 
İkinci derece koruma alanı içindeki kullanımlara ilişkin kararlar aşağıda açıklanmıştır: 

 
Milli Park içerisinde günümüzde tarım yapılan alanların toplamı 2017,5 hektar olup, eğimin çok 
fazla olduğu, sürekli erozyon etkisinde bulunan ve çoğunluğu ormandan kazanılan bu arazilerin 

%51,14’ünün tarımsal kullanıma uygun olmadığı saptanmıştır. Milli Park içinde mevcut yapıda 
tarıma uygun olmayan, fakat  önlem alınarak tarım yapılabilir alan miktarı 345,9 hektardır. Milli 
Park içindeki günümüzde tarım yapılan alanların 895,72 hektarında tarım faaliyetlerinin 
devamında sakınca görülmemektedir. Ancak tarımda kullanılan kimyasallar nedeniyle 

ekosistemin olumsuz etkilenmesini en aza indirmek amacı ile biyolojik tarım ilkelerine uygun bir 
tarımın yapılması özendirilecektir. 
 
Yörede büyük kapasiteli hayvancılık işletmeleri mevcut değildir. Büyükbaş hayvancılık süt 
sığırcılığı şeklindedir. Milli Parktaki tüm köylerde küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin azaltılabilmesi 
yeni geçim kaynaklarına bağlı olup, en kabul edilebilir seçeneklerden biri, şu anda da yapılmakta 
olan süt sığırcılığının desteklenmesi ve geliştirilmesidir. Bunun için Tarım ve Orman Bakanlıkları 

ile öncelikle ele alınacak ortak projeler yürütülecektir. Ayrıca yörede küçük ölçekte yerleşim 
çevresinde tavukçuluk faaliyetleri de  sürdürülmektedir.Gelir arttırıcı bir faaliyet olarak 
geliştirilmesi gereken diğer bir sektör de arıcılıktır. Tüm köylerde arıcılık hakkında bilgilendirme 
ve pazarlama olanakları sağlanarak arıcılık hızla yaygınlaştırılacaktır. 

 
Ormanlar yakacak ve yapacak temini için yöre halkı tarafından kullanılmaktadır. Yerel halkın 

ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik bu tip yararlanmaların durdurulması kısa dönemde 
mümkün görünmemektedir. Halkın kendi gereksinmelerini karşılamak üzere Tarım-Ormancılığı 
(Agroforestry) ile ilgili eğitim ve uygulama çalışmaları yapılacak, özendirme amacı ile 
destekleme politikaları oluşturulacaktır.  
 
Karatepe’de 1960’lı yıllarda yaygınlaşan kilim dokumacılığı başlangıçta ekonomik değer taşıyan 
bir uğraşı değilken, kooperatifleşmenin yöreye girmesi ile birlikte önemli bir geçim kaynağı 

haline gelmiştir. Günümüzde Karatepe kilimleri, gerek dokuma biçimi ve motifleri, gerekse 
bitkisel kaynaklı boyaları (kök boya) kullanımı nedeniyle dış piyasalarda da alıcı bulmaktadır. 
Kadirli Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü’nün açtığı kilim dokuma kursları da, bu sanatın 
sürdürülebilirliğinde önemli bir destek oluşturmaktadır.  
Kızyusuflu köyünde el alet ve makineleri ile sürdürülen ağaç işlemeciliği, özellikle yetişkin sandal 
ağaçlarının kesimine neden olduğu için bu biçimi ile teşvik edilmeyecektir. Milli Park yönetimi ile 
ilgili köylerin işbirliği ile başka yörelerden ağaç işlemeye uygun kereste getirtilerek, gelir artırıcı 

bir faaliyet olarak gelişmesi sağlanacaktır. 
 
Yörede köy el sanatlarının yaygınlaştırılması için öncelikle bilgilendirme-bilinçlendirme 
faaliyetlerine etkinlik kazandırılması ve kooperatifçiliğin özendirilerek örgütlü bir üretim ve 
pazarlama sisteminin kurulması için çalışmalar ilgili kurumlar  tarafından Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Genel Müdürlüğü’nün denetiminde başlatılacaktır. 

 
Bu alanda üretilen el sanatlarının ve başka hediyelik eşyaların satışa sunumu daha çok aile 
işletmesi olarak düşünülecek ve satışı köyler içerisinde gerçekleştirilecektir. Böylece yabancı 
ziyaretçilerin köy ve yerli halkla iletişimi daha iyi sağlanacaktır.  
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Milli Park içinde organize turizm hareketlerinin geliştirilmesi, yörenin özellikle arkeolojik 

değerlerinin dünya çapında tanıtımını sağlayabileceği gibi, Milli Park statüsünün yöre halkının 
ekonomik faaliyetleri üzerinde getirdiği kısıtlamalardan kaynaklanabilecek gelir kayıplarını da 
önleyecektir. Nitekim, dünyanın bir çok ülkesindeki Milli Parklarda doğal ve kültürel varlıklarının 
korunması yanında, Milli Park statüsünden etkilenecek nüfusa özellikle turizm etkinlikleri ile yeni 
gelir kaynakları yaratılması temel hedeflerden biri olmaktadır. Ancak koruma öncelikli alanlarda 
turizm etkinliklerinin doğa ve çevre ile uyum içerisinde ve ona saygılı olarak sürdürülmesi 
gerekmektedir. 

 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nda aile pansiyonculuğunun yerleştirilmesi başlangıçta kolay 
olmayabilir. Bu nedenle köy pansiyonculuğunun desteklenmesi yalnızca maddi açıdan değil, 
özendirmeye yönelik bilinçlendirme programları ile birlikte ele alınmıştır.  
 
Karatepe-Aslantaş’ın Milli Park ilan edilmesinde arkeolojik  zenginliğin varlığı sonucu bölgeye 

turist gelmesi nedeniyle pansiyonculuk bölge insanı için önemli bir gelir kaynağı olabilir. Bu 
nedenle Cennetler ve Çürükler mahallelerinde pansiyon işletmeciliğinin sürekli ve verimli bir iş 
kolu durumuna getirilmesi sağlanacaktır. Cennetler mahallesinde geliştirilecek pansiyon tesisleri  

ziyaretçi merkezi ve müzeye yakın konumda bulunması,  Çürükler mahallesinde yer alacak 
tesisler ise tur güzergahları üzerinde geceleme olanakları için uygun konumu  nedeniyle öncelikli 
olarak gerçekleştirilecektir.  Bunlara ek olarak Nacarlar ve  Karatepe köylerinde de ev 
pansiyonculuğu geliştirilecektir.  

Karatepe-Aslantaş Milli Park alanında, ziyaretçilerin bir günden fazla konaklamalarını  
gerektirecek düzeyde çekim kaynağı olabilecek alanlar oldukça kısıtlıdır. Bu nedenle, günübirlik 
konaklamalar çok daha yoğun durumdadır. Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nda, ekolojik duyarlılık 
ilkesi çerçevesinde günübirlik kullanım alanları için yer seçiminde önemli bitki türleri ve yaban 
hayatı için önem taşıyan habitatlardan uzak kalınmıştır. Alt yapı olanakları mevcut ya da 
kolaylıkla geliştirilebilir alanlar seçilmiştir. Park içinde korunması gereken alanlar göz önünde 
bulundurularak, turistlerin mutlak koruma bölgelerinde Milli Park yönetiminin belirlediği 

rehberler eşliğinde girebilecekleri güzergahlar kullanılacaktır.  
 
Baraj gölü ve Ceyhan nehri üzerinde sportif olta balıkçılık aktivitelerinin organize edilmesi 
halinde, Milli Park’ın arkeolojik değerleri için alana gelen ziyaretçilere alternatif aktivite 

olanakları sunulmuş olacaktır. 
 

Milli Park alanında, gerekli onarım çalışmaları yapılarak, tekrar doğaya kazandırılması önem 
taşıyan alanlar başta tarım ve hayvancılık olmak üzere çeşitli insan etkinlikleri nedeniyle doğal 
bitki örtüsü tahrip edilerek şiddetli toprak erozyonuna maruz kalan alanlar, baraj gölü kıyısı 
onarım alanları, eğimli topoğrafik yapı nedeniyle yol güzergahları ve çevresinde yer alan kazı ve 
dolgu şevleridir.    
 
Milli Park içerisinde görsel yönden önemli sayılan alanları uzaktan algılayabilecek şekilde üç 

yerde seyir noktaları planlanmıştır. Bunlardan Karatepe zirvesindeki noktadan, tüm Milli Park’ı 
ve Aslantaş barajını görmek mümkündür.  
 
Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nda merkezi ve kontrollü bir giriş yoktur ve olması da mümkün 
değildir. Çünkü, bu alana 10 değişik yerden giriş yapılabilmektedir. Bu yolların çoğu park 
dışındaki diğer ilçe ve yerleşimlere bağlı bulunmaktadır. Master plan çerçevesinde 3 ana giriş 
planlanmıştır. Bunların ikisi Kadirli’den, biri de Osmaniye’den giriştir. Bu ana girişler için bir 

bilgilendirme panosu bulunacak, kontrollü giriş sağlanacaktır. Bu girişlerde Milli Park ile ilgili 
bilgileri içeren broşür, görsel ve işitsel bilgilendirme panoları bulunmalıdır. Doğa, kültürel 
değerler ve çevre ile ilgililere yeterli bilgi ve iletişim sağlayan kaynaklar da sağlanmalıdır.  
 
4.3. Kontrollü Kullanım Bölgesi (3. Derece Koruma Alanı) 
 

Kontrollü kullanım bölgesi, Milli Park’ın içerisinde yukarıda tanımlanan 1. ve 2. derece koruma 
alanları dışında kalan, diğer bölgelere göre daha fazla insan etkisinin olduğu alanları 
kapsamaktadır. Bu bölgede, Milli Park’ın planlama ve koruma hedeflerine aykırı, biyolojik 
varlıklar ile sosyo-kültürel yapıya zarar verecek kullanımlar yapılamaz. Ancak, plan hedeflerine 
ters düşmeyen ve park içinde yaşayanların sosyo-ekonomik gelişmesine katkıda bulunacak yeni 
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yatırım önerileri yer alabilir. Kontrollü kullanım bölgesi yukarıda tanımlanan koruma alanları 

dışında kalan kırsal nitelikli köy ve mahalle yerleşimleri ile sadece köyler için öngörülen gelişme 
alanlarıdır (Uzun ve ark., 2001). 
 
5. SONUÇ 
 
Üzerinden beş yıl geçmesine rağmen Karatepe-Aslantaş Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı 
uygulamaya konulmamış, Milli Parkta plan kararlarına ilişkin  çalışmalar yapılamamıştır. Gelişme 

planının hazırlandığı yıllarda inşaatı süren müze alanı sergi binaları tamamlanmış ve işletmeye 
açılmıştır. Yine her ne kadar çalışma sırasında yapımı konusunda gerek Milli Parklar Bölge 
Müdürlüğü gerekse üniversiteden uzmanlar tarafından olumsuz görüş bildirilmiş olsa da Site 
mahallesinde göl kıyısında o dönemde yeni başlayan kayıkhane inşaatı tamamlanmıştır. Benzer 
biçimde yine Site mahallesinde Su Sporları Merkezine hizmet edecek küçük konaklama yapıları 
ve misafirhaneler de gelişme planında öngörüldüğü öncelik ve özellikte yapılmamıştır. Beş yıllık 

süreçte Bakanlıkların birleşmesi, genel seçim ile yöneticilerin değişmesi vb. unsurlar bakanlıklar 
arası koordinasyonu geciktirirken, aynı zamanda plana ilişkin kararların da uygulanması 
konusunda sürecin uzamasına neden olmaktadır. Her geçen süre Milli Park olumsuz yönde 

etkilenmekte, bozulma hızlanmaktadır. Bu bakımdan planın bir an önce uygulamaya konulması 
gerekmektedir. 
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